Fuentes de Alimentación Conmutadas
PSS
2
Fuentes de Alimentación Conmutadas – PSS
Fuentes de Alimentación Conmutadas – PSS
Para atender al máximo las necesidades de nuestros clientes, SCHMERSAL analiza desde la contrucción básica de un proyecto
eléctrico y mecânico, distribuyendo al mercado, confianza y alta calidad, proporcionando mayor seguridad y mejora en el
rendimiento de os equipos y sistemas productivos, con reconocimiento mundial. Siguiendo estas premisas, SCHMERSAL ofrece

Certificación
Principales Características y
Beneficios
4
Explicaciones de Código
Guia Rápido de Fuentes de Alimentación Conmutadas
Corrente de Saída 2,5 A / 60 W 4,2 A / 100 W 5,0 A / 120 W 10 A / 240 W 20 A / 480 W
24...28 V
Monofásica
PSS-A-24-60S PSS-A-24-100S
Redundante
PSS-B-24-120S PSS-B-24-240S
Redundante
PSS-B-24-480S
Redundante
Ejemplo: para una fuente de alimentación de 24 … 28 V, 120 W, el código de catálogo debe ser PSS-B-24-120S.
Explicaciones de Código de Catálogo da Fuentes de
Alimentación Conmutadas
PSS-A-24-100 S
Capacidade de Salida (Watts)

Cumple con
la exigência
EN 61000-3-2
(PFC
Armônicas)
Código de
Catálogo
Referência
Fonte PSS Compacta e Padrão
M
on
of
ás
ic
a
30 W / 1,2A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-30S 164284
60 W / 2,5 A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-A24-60S 164222
100 W / 4,2 A 22 … 28 VCC NEC Classe 2 x x Sí PSS-A24-100S 164223
120 W / 5 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x – N/A PSS-B24-120S 164224
240 W / 10 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x x Sí PSS-B24-240S 164225
480 W / 20 A 24 … 28 VCC NEC Classe 2 x x Sí PSS-B24-480S 164226
Tabla de Medidas
Código de Catálago A L P*
PSS-A24-30S 90 mm 22,5 mm 100 mm
PSS-A24-60S 90 mm 40 mm 115 mm